

Prefeitura Municipal de Jardim GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ nº 07.391.006/0001-86





O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde, em cumprimento da ratificação procedida pelo Sra. Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Saúde, Julia Cristina de Sá Roriz Miranda, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de licitação nº 2021.07.26.1, conforme segue: **Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de energia elétrica destinada ao atendimento do Fundo Municipal de Saúde de Jardim/CE. **Favorecido:** Companhia Energética do Ceará (ENEL), com valor total a ser contratado de R\$ 63.493,20 (sessenta e três mil quatrocentos e noventa e três reais e vinte centavos). **Fundamento Legal:** Art. 24, inciso XXII, c/c Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei 8.883/94. Declaração de Dispensa de Licitação emitido pelo Sr. Presidente da Comissão de Licitação e **Ratificado** pela Sra. Julia Cristina de Sá Roriz Miranda, Ordenadora Despesas do Fundo Municipal de Saúde.



Prefeitura Municipal de Jardim

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ n° 07.391.006/0001-86

Extrato de Dispensa de Licitação



O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Educação, em cumprimento da ratificação procedida pelo Sra. Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação, Inês Sampaio Neves Aires, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de licitação nº 2021.07.26.1, conforme segue: **Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de energia elétrica destinada ao atendimento do Fundo Municipal de Educação de Jardim/CE. **Favorecido:** Companhia Energética do Ceará (ENEL), com valor total a ser contratado de R\$ 153.027,72 (cento e cinquenta e três mil vinte e sete reais e setenta e dois centavos). **Fundamento Legal:** Art. 24, inciso XXII, c/c Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei 8.883/94. Declaração de Dispensa de Licitação emitido pelo Sr. Presidente da Comissão de Licitação e **Ratificado** pela Sra. Inês Sampaio Neves Aires, Ordenadora Despesas do Fundo Municipal de Educação.



Prefeitura Municipal de Jardim GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ n° 07.391.006/0001-86

Extrato de Dispensa de Licitação



O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Assistência Social, em cumprimento da ratificação procedida pelo Sra. Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal Assistência Social, Erica Lorena da Silva Pereira, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de licitação nº 2021.07.26.1, conforme segue: **Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de energia elétrica destinada ao atendimento do Fundo Municipal de Assistência Social de Jardim/CE. **Favorecido:** Companhia Energética do Ceará (ENEL), com valor total a ser contratado de R\$ 18.409,68 (dezoito mil quatrocentos e nove reais e sessenta e oito centavos). **Fundamento Legal:** Art. 24, inciso XXII, c/c Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei 8.883/94. Declaração de Dispensa de Licitação emitido pelo Sr. Presidente da Comissão de Licitação e **Ratificado** pela Sra. Erica Lorena da Silva Pereira, Ordenadora Despesas do Fundo Municipal Assistência Social.



Prefeitura Municipal de Jardim GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ n° 07.391.006/0001-86

FLS: 21L

Extrato de Dispensa de Licitação

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Administração, em cumprimento da ratificação procedida pelo Sr. Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração, Siebra Morais Dantas, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de licitação nº 2021.07.26.1, conforme segue: **Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de energia elétrica destinada ao atendimento da Secretaria Municipal de Administração de Jardim/CE. **Favorecido:** Companhia Energética do Ceará (ENEL), com valor total a ser contratado de R\$ 289.129,92 (duzentos e oitenta e nove mil cento e vinte e nove reais e noventa e dois centavos). **Fundamento Legal:** Art. 24, inciso XXII, c/c Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei 8.883/94. Declaração de Dispensa de Licitação emitido pelo Sr. Presidente da Comissão de Licitação e **Ratificado** pelo Sr. Siebra Morais Dantas, Ordenador Despesas da Secretaria Municipal de Administração.



Prefeitura Municipal de Jardim

GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ n° 07.391.006/0001-86



Extrato de Dispensa de Licitação

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, em cumprimento da ratificação procedida pelo Sr. Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Urias Cavalcante Novais Tavares, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de licitação nº 2021.07.26.1, conforme segue: Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de energia elétrica destinada ao atendimento da Iluminação Pública e Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos de Jardim/CE. Favorecido: Companhia Energética do Ceará (ENEL), com valor total a ser contratado de R\$ 1.156.919,64 (Um milhão cento e cinquenta e seis mil novecentos e dezenove reais e sessenta e quatro centavos). Fundamento Legal: Art. 24, inciso XXII, c/c Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei 8.883/94. Declaração de Dispensa de Licitação emitido pelo Sr. Presidente da Comissão de Licitação e Ratificado pelo Sr. Urias Cavalcante Novais Tavares, Ordenador Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos.